
 

       R O M A N I A  

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

   COMUNA DOICEŞTI              

 

   H O T Ă R Â R E 

privind mandatarea d-lui Oprea Stelian, consilier local,   

de a reprezenta interesele U.A.T. comuna Doicesti in cadrul parteneriatului Asociatiei  GAL“Valea 

Ialomitei” 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOICEŞTI, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

 

 
Analizand: 

- Proiectul de hotarare privind mandatarea d-lui Oprea Stelian, consilier local,  de a reprezenta interesele U.A.T. 

comuna Doicesti in cadrul parteneriatului Asociatiei  GAL“Valea Ialomitei”; inregistrat la nr.33/08.07.2020; 
Având în vedere: 

- adresa nr.3679 /30.06.2020 a UAT comuna Doicesti, prin care se aduce la cunostinta ca reprezentantul UAT 

comuna Doicesti in Asociatia Grupul de Actiune Locala Valea Ialomitei a fost eliberat din functie potrivit 

Dispozitiei  nr. 115/18.05.2020;  

- e-mail-ul Asociatiei Grupul de Actiune Locala “Valea Ialomitei” din data de 08.07.2020,  prin care se solicita 
desemnarea de urgenta unei  alte persoane care sa reprezinte UAT Doicesti in cadrul parteneriatului Asociatiei 

GAL “Valea Ialomitei”  avand in vedere  ca in perioada 13.07.2020 - 17.07.2020  va avea loc o sedinta de indata 

a Adunarii Generale a Asociatilor pentru stabilirea noii conduceri a Asociatiei, intrucat actualele mandate 
(presedinte, vicepresedinte, secretar general) vor inceta.  ; 

- referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, semnat de initiator, înregistrat  la nr. 3896/08.07.2020 ; 

- raportul compartimentului de resort (Compartiment Resurse umane, Relaţii cu publicul, Investiţii) din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului.  înregistrat  la nr. 3898/08.07.2020 ; 

- avizul consultativ al comisiei de specialitate nr. 1; 

- H.C.L. nr. 42/30.09.2014 pentru aprobarea aderarii comunei Doicesti la noul teritoriu al Grupului de Actiune 
Locala Valea Ialomitei si la Acordul de parteneriat privind participarea la procesul de elaborare a Strategiei de 

Dezvoltare Locala 2014-2020 a GAL “Valea Ialomitei”; 

- prevederile H.C.L. nr. 23/15.04.2015 privind aprobarea aderarii comunei Doicesti la Acordul de parteneriat 

privind participarea la procesul de elaborare a Strategiei de Dezvoltare locala 2014-2020 a Grupului de Actiune 
Locala “Valea Ialomitei”; 

- prevederile Statutului si Actului constitutiv ale Asociatiei Grupul de Actiune Locala “Valea Ialomitei”; 

- prevederile OG nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 129 alin. (2) lit. “e” şi alin. (14) si  art. 131 din O.U. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 
În temeiul art. 196 alin. (1) lit. “b” din O.U. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si 

completarile ulterioare : 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1.Se imputerniceste domnul Oprea Stelian, consilier local, sa reprezinte  interesele U.A.T. comuna Doicesti in 

cadrul parteneriatului Asociatiei Grupul de Actiune  Locala “Valea Ialomitei”. 
Art.2.Cu aducerea la indeplinire a prezentei  hotarari se obliga persoana  desemnata la art. 1. 

Art.5.Prezenta hotărâre va fi comunicată prin grija secretarului general al  comunei : 

- Instituţiei Prefectului  Judeţul Dâmboviţa ; 

- Primarului Comunei Doiceşti ; 
- Asociatiei Grupul de Actiune Locala “Valea Ialomitei”. 

- Domnului Oprea Stelian, consilier local ; 

 
                 PRESEDINTE DE SEDINTA 

                     Constantin ŞTEFĂNESCU       

                    

             Contrasemneaza pentru legalitate 

                                                                                SECRETAR GENERAL AL COMUNEI  

                                     jr.Emilia-Miulica CHIŢU 

Nr.  40 

DATA 10.07.2020 
 


